РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2021     № 328    г. Цимлянск

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Цимлянского городского

поселения» за шесть месяцев 2021 года

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского

городского поселения от 03.09.2018 № 399 «Об утверждении Методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ

Цимлянского городского поселения», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

Администрация Цимлянского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского городского поселения» за

6 месяцев 2021 г. согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по городскому хозяйству Канышева А.А.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения                                         П.И. Разумовский

Постановление вносит сектор архитектуры,

градостроительства и муниципального

хозяйства

 2

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от 21.10.2021

№ 328

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

Цимлянского городского поселения» за 6 месяцев 2021 г.

1. Ассигнования бюджета Цимлянского городского поселения,

предусмотренные муниципальной программой.

Ассигнования бюджета Цимлянского городского поселения,

предусмотренные муниципальной программой составляют в 2021 году

503992,9 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 481661,6 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 22331,3 тыс. рублей.

2. Фактическое освоение средств местного бюджета по итогам 6

месяцев.

Фактическое освоение средств местного бюджета по итогам 6 месяцев

составляет 6821,5 тыс. рублей (0,014%).

3. Выполнение основных мероприятий по каждой подпрограмме.

В 2021 году муниципальная программа Цимлянского городского

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Цимлянского городского поселения» (далее –

Программа), утвержденная постановлением Администрации Цимлянского

городского поселения от 29.12.2018 № 593 «Об утверждении муниципальной

программы Цимлянского городского поселения «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского

городского поселения», реализовывается путем выполнения программных

мероприятий.

Основной целью муниципальной политики Цимлянского городского

поселения в жилищно-коммунальной сфере является повышение качества и

надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

Цимлянского городского поселения.

Более подробные числовые показатели с разбивкой по подпрограммам и

мероприятиям приведены в приложении.

4. Ход выполнения работ по объектам строительства, реконструкции,

капитального ремонта, находящимся в муниципальной собственности

Цимлянского городского поселения.

Работы по объекту строительства - «Строительство водозабора и

водопроводных очистных сооружений г. Цимлянска», находящемуся в

муниципальной собственности Администрации Цимлянского городского

поселения проходят в рамках Основного мероприятия 2.5. По состоянию на

30.06.2021 г. ведутся подготовительные работы на строительных площадках.

 3

Приложение к отчету о реализации

муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Цимлянского городского

поселения» за 6 месяцев 2021 г.

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Цимлянского городского поселения» за 6 месяцев 2021 г.

№

п/п

Номер и наименование Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ ФИО)

<1>

Результат реализации

(краткое описание)

Факти-

ческая дата

начала

реализации

Фактичес-

кая дата

окончания

реализации,

наступ-

ления

контроль-

ного

события

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной

программы, тыс. рублей

Объемы

неосвоен-

ных

средств и

причины

их

неосвое-

ния

<2>

предусмот-

рено

муници-

пальной

программо

й

предус-

мотрено

сводной

бюджет-

ной

росписью

факт на

отчет-

ную

дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Подпрограмма 1 «Развитие

жилищного хозяйства в Цимлянском

городском поселении»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

X X X 280,0 280,0 117,4

1.1 Основное мероприятие 1.1.

«Уплата взносов на капитальный

ремонт общего имущества в

многоквартирных домах, в которых

располагаются жилые и нежилые

помещения, находящиеся в

муниципальной собственности

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Обязательства по

уплате взносов на

капитальный ремонт

01.01.2021 31.12.2021 230,0 230,0 85,2

 4

муниципального образования

«Цимлянское городское поселение»

1.2 Основное мероприятие 1.3. «Оплата

коммунальных услуг и платы за

содержание жилого помещения за

квартиры, находящиеся в

муниципальной собственности и не

переданные по договору социального

найма»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

обязательства  по

уплате

коммунальных

взносов и платы за

содержание жилого

помещения,

находящиеся в

муниципальной

собственности

01.01.2021 31.12.2021 50,0 50,0 32,2

2 Подпрограмма 2 «Создание условий

для обеспечения качественными

коммунальными услугами населения

Цимлянского городского поселения»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

X X X 503712,9 503712,9 6704,1

2.1 Основное мероприятие 2.1

«Возмещение предприятиям

жилищно-коммунального хозяйства

части платы граждан за

коммунальные услуги в объеме

свыше установленных индексов

максимального роста размера платы

граждан за коммунальные услуги»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Обязательства по

возмещению

предприятиям

жилищно-

коммунального

хозяйства части

платы граждан за

коммунальные

услуги в объеме

свыше

установленных

индексов

максимального роста

размера платы

граждан за

коммунальные

услуги

01.01.2021 31.12.2021 8162,4 8162,4 133,6

2.2 Основное мероприятие 2.2.

«Содержание, обслуживание сетей

теплоэнергетики, включая расходы

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

Обязательства по

содержанию,

обслуживанию сетей

01.01.2021 31.12.2021 11106,8 11106,8 4187,9

 5

на разработку проектно-сметной

документации»

хозяйству теплоэнергетики,

включая расходы на

разработку проектно-

сметной

документации

2.3 Основное мероприятие 2.3.

«Содержание, строительство,

реконструкция, капитальный и

текущий ремонт объектов

водопроводно-канализационного

хозяйства, включая разработку

проектной документации»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Обязательства по

содержанию,

строительству,

реконструкции,

капитальному и

текущему ремонт

объектов

водопроводно-

канализационного

хозяйства, включая

разработку

проектной

документации

01.01.2021 31.12.2021 10074,8 10074,8 2382,6

2.3.1 Мероприятие 2.3.1. «Ремонт объектов

водопроводно-канализационного

хозяйства»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Повышение

удовлетворенности

населения

Цимлянского

городского

поселения уровнем

коммунального

обслуживания за счет

повышения качества

питьевой воды,

снижения уровня

потерь при

производстве,

транспортировке и

распределении

коммунальных

ресурсов

01.01.2021 31.12.2021 6474,8 6474,8 1,6

 6

2.3.2 Мероприятие 2.3.2. «Обследование

незавершенного строительства

объектов водопроводно-

канализационного хозяйства»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Получение

информации для

определения

текущего

технического

состояния объектов

водопроводно-

канализационного

хозяйства

01.01.2021 31.12.2021 2400,0 2400,0 2381,0

2.3.3 Мероприятие 2.3.3. «Корректировка

проектно-сметной документации со

строительством «под ключ» объектов

водопроводно-канализационного

хозяйства»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Получение

специализированного

заключения для

обоснования

корректировки

проектно-сметной

документации.

01.01.2021 31.12.2021 1200,0 1200,0 0,0

2.5 Основное мероприятие 2.5

«Строительство и реконструкция

(модернизация) объектов питьевого

водоснабжения

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Повышение

удовлетворенности

населения

Цимлянского

городского

поселения уровнем

коммунального

обслуживания;

снижение уровня

потерь при

производстве,

транспортировке и

распределении

коммунальных

ресурсов

01.01.2021 31.12.2021 474368,9 474368,9 0,0

 Итого по муниципальной программе ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Заместитель Главы

Администрации по

городскому хозяйству

01.01.2021 31.12.2021 503992,9 503992,9 6821,5

 7

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения,

непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также

заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю

Администрации Цимлянского городского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.

<2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия.

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное

мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.

Верно: главный специалист       В.Г. Попова